

This Question Paper consists of 30 questions and 8 printed pages.

இந்த வினாத்தாளில் 30 வினாக்களும், 8 அச்சிடப்பட்ட பக்கங்களும் உள்ளன.

Roll No. 

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

பதிவெண் :

Code No. 62/S/N/TM

குறியீடு எண் :

Set - A

## PSYCHOLOGY

(உளவியல்)

(222-TM)

### Day and Date of Examination

(தேர்வு நாள்) :

\_\_\_\_\_

### Signature of Invigilators

1.

\_\_\_\_\_

(தேர்வு மேற்பார்வையாளர்களின்

கையொப்பங்கள்) :

2.

\_\_\_\_\_

### General Instructions :

- 1 Candidate must write his/her Roll Number on the first page of the Question Paper.
- 2 Please check the Question Paper to verify that the total pages and the total number of questions contained in the Question Paper are the same as those printed on the top of the first page. Also check to see that the questions are in sequential order.
- 3 For the objective type of questions, you have to choose any **one** of the four alternatives given in the question i.e. (A), (B), (C) or (D) and indicate your correct answer in the Answer-Book given to you.
- 4 All the questions including objective type questions are to be answered within the allotted time and no separate time limit is fixed for answering objective type questions.
- 5 Making any identification mark in the Answer-Book or writing Roll Number anywhere other than the specified places will lead to disqualification of the candidate.
- 6 Write your Question Paper code No. **62/S/N/TM-A** on the Answer-Book.
- 7 The Question Paper is bilingual. In case of doubt, the English version should be considered as authentic.



**பொதுவான அறிவுரைகள் :**

- 1 தேர்வர் தனது வினாத்தாளின் முதற்பக்கத்தில் தனது பதிவெண்ணை எழுதிட வேண்டும்.
- 2 முதற்பக்கத்தின் மேற்பகுதியில் குறிப்பிட்டுள்ளவாறு மொத்த பக்கங்கள், வினாக்களின் மொத்த எண்ணிக்கை ஆகியவை வினாத்தாளில் உள்ளனவா என்பதை தயவு செய்து சரிபார்த்துக் கொள்க.
- 3 பலவுள் தெரிவு (objective type) வினாக்களில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள (A), (B), (C) மற்றும் (D) ஆகிய நான்கு மாற்று விடைகளில் உங்களுடைய விடையைக் கொடுக்கப்பட்டுள்ள விடைப்புத்தகத்தில் குறிப்பிடுக.
- 4 பலவுள் தெரிவு வினாக்கள் உள்ளிட அனைத்து வினாக்களுக்கும் அனுமதிக்கப்பட்ட காலவரம்புக்குள் விடையளித்திட வேண்டும். பலவுள் தெரிவு வினாக்களுக்கென தனியாக கட்டுதல் நேரம் அனுமதிக்கப்படவில்லை.
- 5 விடைப்புத்தகத்தில் பதிவெண்ணுக்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தைத் தவிர வேறு எந்த இடத்திலும் பதிவெண்ணைக் குறிப்பதோ, வேறு அடையாளக் குறிகளிடவதோ சட்டாது. அவ்வாறு செய்தால் உங்கள் தேர்வு செல்லத்தக்கதாகாது.
- 6 உங்களது வினாத்தாளின் பதிவு எண் **60/S/N/TM-A** ஐ விடைத்தாளில் எழுதவும்.
- 7 ஏதேனும் சந்தேகங்கள் ஏற்பட்டால் ஆங்கிலத்தில் கொடுத்துள்ளதை சரிபார்த்து விடையளிக்கவும்.



# PSYCHOLOGY

(உளவியல்)

(222-TM)

Time : 3 Hours]

[Maximum Marks : 100

நேரம் : 3 மணி]

[மொத்த மதிப்பெண்கள் : 100

- Note :**
- (1) All questions are **compulsory**.
  - (2) Marks for each question is indicated against it.
  - (3) For multiple choice questions, choose the correct answer among the four choices given as **(A), (B), (C)** and **(D)** and write it in your answer book.
  - (4) Questions **7-12** are short answer questions type I. Answer should not exceed **25** words each.
  - (5) Questions **13-25** are short answer questions type II. Answer should not exceed **80** words each.
  - (6) Questions **26-30** are long answer questions. Answer to these questions should not exceed **150** words each.

- குறிப்பு :**
- (1) அனைத்து வினாக்களுக்கும் கட்டாயமாக விடையளிக்கவும்.
  - (2) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் அருகில் அதற்கான மதிப்பெண் தரப்பட்டுள்ளது.
  - (3) பலவுள் தெரிவு வினாக்களுக்கு நான்கு மாற்று விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளன. சரியான விடையைத் தேர்ந்தெடுத்து (A), (B), (C) மற்றும் (D) அதனை உங்களது விடைத்தாளில் எழுதவும்.
  - (4) 7-12 டைப்-I, சிறிய விடை வினாக்கள் 25 சொற்களுக்கு மிகாமல் பதில் எழுதவும்.
  - (5) 13-25 டைப்-II, சிறிய விடை வினாக்கள் 80 சொற்களுக்கு மிகாமல் பதில் எழுதவும்.
  - (6) 26-30 பெரிய விடை வினாக்கள் 150 சொற்களுக்கு மிகாமல் பதில் எழுதவும்.



1 Changes in size and structure of the body fall in the \_\_\_\_\_ domain of development. 1

- (A) Physical and motor development
- (B) Cognitive development
- (C) Socio-emotional development
- (D) Above all

உடலின் அளவும் அமைப்பும் \_\_\_\_\_ என்ற முன்னேற்றப் புலங்களில் அமைந்துள்ளது.

- (A) உடல் மற்றும் உடலியக்க வளர்ச்சி
- (B) அறிதிறன் வளர்ச்சி
- (C) சமூக மனவெழுச்சி வளர்ச்சி
- (D) மேற்கண்ட அனைத்தும்

2 \_\_\_\_\_ refers to the development of the individual with all his or her potential. 1

- (A) Self actualization
- (B) Subjective competence
- (C) Managing mood
- (D) Cognitive competence

\_\_\_\_\_ என்பது தனியாளின் அனைத்துத் திறன்களும் வளர்வதைக் குறிக்கும்

- (A) மன மகிழ்ச்சி
- (B) பொருள் வளமை
- (C) உள்ளூணர்வு நிர்வாகம்
- (D) அறிதிறன் செயலாற்றல்

3 Which one of the following is not an emotional response to crowding ? 1

- (A) Social withdrawal
- (B) Anger
- (C) Aggression
- (D) Permanent hearing loss

பின்வருவனவற்றில் குழுவாவதற்குரிய உணர்வு சார் வெளிப்பாடு இது இல்லை.

- (A) சமூகத்திலிருந்து புறம் நிற்கல்
- (B) கோபம்
- (C) வெறி
- (D) முழுமையான செவித்திறன் குறைபாடு



4 \_\_\_\_\_ can be explained as the process by which one form of energy is converted into another form. 1

- (A) Absolute threshold
- (B) Difference threshold
- (C) Sensation
- (D) Perception

\_\_\_\_\_ என்பது ஒருவடிவத்திலிருந்து மற்றொன்றாக மாறும் ஆற்றலின் செயல் முறையை விளக்குகிறது?

- (A) முழுமையான தொடக்கநிலை
- (B) வேறுபட்ட தொடக்கநிலை
- (C) புலனுணர்வு
- (D) புலன்காட்சி

5 \_\_\_\_\_ established the first experimental laboratory at the university of Leipzig, in Germany. 1

- (A) Wilhelm Wundt
- (B) Carl Rogers
- (C) Sigmund Freud
- (D) J.B.Watson

ஜெர்மனியின் லிப்சி பல்கலைக் கழகத்தில் முதல் உளவியல் ஆய்வகம் அமைத்தவர் \_\_\_\_\_ ஆவார்

- (A) வில்லியம் வூண்ட்
- (B) காரல் ரோஜர்ஸ்
- (C) சிக்மண்ட் ஃபிராய்டு
- (D) ஜே.பி.வாட்சன்

6 \_\_\_\_\_ refers to loss of opportunities and privileges that are normally available to general population. 1

- (A) Malnutrition
- (B) Deprivation
- (C) Poverty
- (D) Competency

\_\_\_\_\_ என்பது வாய்ப்பு இழப்பையும் பொது மக்களுக்கு இயல்பாகக் கிடைக்கக் கூடிய வசதிகளைப் பெறமுடியாததையும் குறிக்கும்.

- (A) ஊட்டச்சத்துக் குறைபாடு
- (B) இழப்பு
- (C) வறுமை
- (D) திறன்



- 7 Explain any two health hazards that are developed due to noise pollution. 2  
 ஒலிமாக காரணமாக ஏற்படும் உடல்நலக் கேடுகள் இரண்டை விளக்குக.
- 8 Define Subjective and Objective poverty. 2  
 அப்புற வறுமையையும் வெளிப்புற வறுமையையும் விளக்குக.
- 9 What is learning ? Explain with the help of an example. 2  
 கற்றல் என்றால் என்ன? சான்று ஒன்றை மூலம் விளக்குக
- 10 What informations are included in a job descriptions ? 2  
 பணி விளக்கங்களுக்குள் அடங்கும் தகவல்கள் யாவை?
- 11 What are possible characteristics of a creative person. 2  
 ஆக்கத்திறன் உடைய ஒருவருக்குத்தேவையான பண்புகள் யாவை?
- 12 What is 'Health Psychology' ? 2  
 உடல்நல உளவியல் (Health Psychology) என்றால் என்ன?
- 13 Briefly explain in what ways positive emotions affect us. 4  
 நேர்மறை மனவெழுச்சி நம்மை எந்தெந்த வழிகளில் பாதிக்கிறது என்பதனை விளக்குக.
- 14 Describe the key to longer and healthier life. 4  
 நீண்ட நலமான வாழ்வுக்குரிய குறிப்புகளை விளக்குக.
- 15 Briefly describe sixteen personality factor (16 PF) questionnaire as a self-report measure of personality. 4  
 ஆளுமையை அளவிடக்கூடிய 16 ஆளுமைக் காரணி வினாப் பட்டியலைக் குறித்து விவரிக்க.



- 16 State the different leadership styles and their nature of relationship with workers. 4  
 பல்வேறுபட்ட தலைமைத்துவ பணி குறித்தும் பணியாளர்களுடனான உறவு முறைகளின் இயல்பு குறித்தும் விளக்குக.
- 17 Mention the broad categories of stressors. 4  
 பல்வேறுபட்ட மனநலக் குறைபாடுகளைக் குறிப்பிடுக
- 18 Describe the sources of errors or biases in social cognition. 4  
 தவறுகள் ஏற்படக்காரணங்கள் அல்லது நடுநிலை தவறிய சமூக அறிதிறன் குறித்து விளக்குக.
- 19 Explain how the psychological processes are studied using biological approach. 4  
 உளவியல் செயல்முறைகளைப் பற்றி அறிய உதவும் அணுகுமுறைகளை விவரிக்க.
- 20 List any four major features of pre-operational stage. 4  
 முன் குழந்தைப்பருவத்தின் முதன்மையான சுவறுகள் ஏதேனும் நான்களைப் பட்டியலிடுக.
- 21 Explain how 'Jeevan Vigyan' is related to disciplining the mind'. 4  
 மனிதனை ஒழுங்குபடுத்த 'ஜீவன் விஞ்ஞானம்' எவ்வாறு உதவுகிறது என்பதை விளக்குக.
- 22 Discuss the role or impact of media on our society. 4  
 நமது சமூகத்தில் தகவல் தொடர்பின் தாக்கம் அல்லது பணி குறித்து விவரிக்க.
- 23 Describe how observation method is considered a scientific method. 4  
 எவ்வாறு உற்றுநோக்கல் முறை ஓர் அறிவியல் ஆய்வு முறையாகக் கொள்ளப்படுகிறது. என்பதை விளக்குக.



- 24 Define a group. Why do people join groups ? 4  
'குழு' என்பதை வரையறை செய்க. மக்கள் ஏன் குழுக்களாகச் சேர்கின்றனர்?
- 25 Differentiate between retroactive interference and proactive interference with the help of examples. 4  
முன்னோக்கத்தடைக்கும் பின்னோக்கத்தடைக்கும் இடையில் உள்ள வேறுபாட்டினைச் சான்றுடன் விளக்குக.
- 26 Define the term 'vocation'. Identify and explain the two requirements necessary for choosing right vocation. Also explain the importance of career planning. 6  
'வாழ்க்கைத் தொழில்' என்பதை விளக்குக. சரியான வாழ்க்கைத் தொழிலைத் தேர்ந்தெடுக்கத் தேவையானவை இரண்டினை அடையாளம் கண்டு விளக்குக. வாழ்க்கைத் தொழிலைத் திட்டமிடுவதன் முக்கியத்துவத்தை விவரிக்க.
- 27 Justify the statement that "adolescence is both biological and social in nature". 6  
'வளரிளம் பருவம் என்பது இயற்கையில் உயிரியல், சமூகம் ஆகிய இரண்டையும் சார்ந்தது' என்பதை நிறுவுக.
- 28 How Yoga shapes our attitude, thinking and behaviour ? 6  
நமது மனநிலையையும் சிந்தனையையும் நடத்தையையும் எவ்வாறு 'யோகா' வடிவமைக்கிறது?
- 29 Explain primary needs with the help of examples. Discuss the role of culture and environment in our needs and motives. 6  
முதன்மைத் தேவைகளைச் சான்றுகளுடன் விளக்குக. நம் தேவைகள் மற்றும் நோக்கங்களுக்கான பண்பாடு மற்றும் சுற்றுச் சூழலின் பங்கு பற்றி விவாதிக்க.
- 30 What is an activity schedule ? Describe any four strategies of time management. 6  
'செயல்பாடு அடவணை' என்றால் என்ன? கால நிர்வாகம் குறித்த ஏதேனும் நான்கு நிலைப்பாடுகளை விவரிக்க.

